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Orlik w Łaznowie otwarty! 

Choć z nowopowstałego kompleksu boisk 

sportowych Moje boisko Orlik 2012  

w Łaznowie można było korzystać już od 

01.03.2012 r. oficjalne otwarcie obiektu 

nastąpiło 25.04.2012 r. 

Uroczystości rozpoczęto w godzinach 

przedpołudniowych. Na boisko przybyli 

zaproszeni gości m.in. Marek Mazur - 

przewodniczący Sejmiku Województwa 

Łódzkiego, Ryszard Kaliński - dyrektor 

Departamentu Kultury Fizycznej, Sportu  

i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego  

w Łodzi, Stanisław Sipa - prezes Okręgo-

wego Związku Piłki Nożnej w Piotrkowie 

Tryb., Andrzej Wodziński - członek Zarzą-

du Powiatu, Barbara Robak - Wójt Gminy 

Rokiciny, Tomasz Tomczyk - Przewodni-

czący Rady Gminy, radni gminy, Elżbieta 

Kusideł - Prezes Zarządu Oddziału Gmin-

nego Związku OSP w Rokicinach, Tomasz 

Wilk - dyrektor Szkoły Podstawowej w Ła-

znowie, ks. kan. Stanisław Mendel - pro-

boszcz Parafii w Łaznowie, nadbrygadier 

Ignacy Ścibiorek, sołtys Łaznowa - Grze-

gorz Indrzejczyk z Radą Sołecką oraz Pre-

zes OSP Łaznów - Jacek Płeska. W otwar-

ciu udział wzięli ponadto wykonawca Orli-

ka oraz inspektor nadzoru, Sekretarz Gmi-

ny - Alina Urbaniak, pracownicy Urzędu 

Gminy odpowiedzialni za realizację Orlika, 

kierownicy jednostek organizacyjnych 

gminy, Rada Pedagogiczna, Rada Rodzi-

ców i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ła-

znowie oraz mieszkańcy gminy. Spośród 

zaproszonych gości przybyli również Ry-

szard Gradowski - były dyrektor szkoły  

w Łaznowie, Zenon Płeska - wieloletni 

działacz samorządowy oraz Mirosław Żył-

ka - prezes Klubu Sportowego Polonia 

Rokiciny.  

Uroczystość rozpoczęła się od wprowa-

dzenia pocztów sztandarowych i odśpie-

wania hymnu narodowego. Następnie 

głos zabrała Wójt Gminy - Barbara Robak, 

która po powitaniu zaproszonych gości 

przedstawiła przebieg budowy Orlika, źró-

dła jego finansowania (czyt. str. 7) oraz 

podziękowała wszystkim, który byli zaan-

gażowani w jego realizację. Szczególne 

słowa skierowała do „społecznego inspek-

tora nadzoru” p. R. Gradowskiego. Głos 

zabrali także zaproszeni goście oraz dy-

rektor SP Łaznów - Tomasz Wilk. Obiekt 

został poświęcony przez ks. kan. Stanisła-

wa Mendla. Uroczystości uświetnił kon-

cert orkiestry dętej z Łaznowa oraz występ 

sportowo-artystyczny dzieci szkolnych. 

Goście oraz grupa uczniów mieli możli-

wość strzelenia rzutu karnego do bramki. 

Nowo otwarty Orlik to nie tylko boisko do 

piłki nożnej. W jego skład wchodzi również 

boisko wielofunkcyjne przeznaczone do 

gry w siatkówkę, koszykówkę oraz tenisa 

ziemnego. Obydwa boiska posiadają 

sztuczną murawę, dzięki której z obiektu 

można korzystać niemal przez cały rok.  

Ponadto Orlik wyposażony jest w bazę 

sanitarną - posiada łazienki, toalety, szat-

nie oraz pomieszczenia dla opiekunów. 

W marcu został opracowany regulamin  

i pierwszy harmonogram zajęć prowadzo-

nych na Orliku przez zatrudnionych ani-

matorów sportu. Grafik ustalono w taki 

sposób, aby każdy, niezależnie od wieku 

mógł skorzystać ze wszystkich propono-

wanych form aktywności sportowej. 

Wśród nich znajdują się: piłka nożna, pił-

ka siatkowa, tenis ziemny, gry i zabawy 

ruchowe, a także czas na zajęcia dowol-

ne. Obecnie kompleks czynny jest przez 

cały tydzień z wyłączeniem poniedziałków. 

Nowy Orlik już przyciąga tłumy. Korzystają 

z niego zarówno dzieci podczas zajęć wy-

chowania fizycznego, jak i mieszkańcy 

Łaznowa i okolic. Zapraszamy więc 

wszystkich chętnych do korzystania  

z obiektu. Z przyjemnością informujemy, 

że  trwają prace związane z budową kolej-

nego Orlika w naszej gminie w Rokicinach

-Kolonii. 

Od lewej: R. Kaliński, B. Robak, M. Mazur, T. Tomczyk, A. Waszczykowska 

Rzut karny w wykonaniu Marka Mazura 

Występ sportowo-artystyczny uczniów SP Łaznów 



 

 

Zamówienia publiczne 
Bezgotówkowy zakup oleju i benzyny 

 

 
 

Ogłoszony przetarg obejmujący dwa 

zadania:  Bezgotówkowy zakup oleju 

napędowego ON oraz bezgotówkowy 

zakup benzyny Pb95 do pojazdów  

i urządzeń będących w dyspozycji Gminy 

Rokiciny został rozstrzygnięty. Na pierw-

sze zadanie wpłynęła jedna oferta - fir-

my „JARO” Stacja Auto Gaz Jarosław 

Stasio z Rokicin-Kolonii. Cena oferty 

brutto wyniosła 101 623,34 zł. W dniu 

05.03 z wybranym oferentem została 

podpisana umowa. Do 1 litra oleju 

udzielony będzie rabat w wysokości 

0,5% od ceny jednostkowej brutto obo-

wiązującej w dniu tankowania. Na dru-

gie zadanie nie wpłynęła żadna oferta. 
 

 
 

Zakup energii elektrycznej 
 

 

 

Gmina Rokiciny jako lider grupy zakupo-

wej, działając w imieniu własnym oraz 

Gminy Budziszewice i Lubochnia roz-

strzygnęła przetarg na zakup energii 

elektrycznej do 31.12.2013 r. Przetarg 

podzielony został na dwie części - pierw-

sza dotyczyła zakupu energii do oświe-

tlenia ulicznego, druga do pozostałych 

obiektów. Na obydwa zadania wpłynęły 

po trzy oferty. Dla I części najkorzystniej-

szą okazała się oferta firmy PGE Obrót 

S.A. z Rzeszowa z ceną brutto  

367 464,56 zł, przy czym   koszt 1 kWh 

to na 2012 r. 0,2629 zł netto, 0,2783 zł 

netto na 2013 r. Dla II części wybrano 

ofertę firmy KRI Marketing and Trading 

S.A. z Gdańska z ceną brutto  

642 402,53 zł, przy czym cena za 1kWh 

na 2012 r. dla taryfy Cxx i Bxx wynosić 

będzie 0,2644 zł netto, dla taryfy Gxx, 

0,2760 zł netto, a na 2013 r. dla taryfy 

Cxx i Bxx 0,2834 zł netto i dla taryfy Gxx 

0,2940 zł netto.  
 

 

 
 

 

Dostawa kruszyw drogowych 
 

 
 

 

 

 

Gmina Rokiciny dnia 20.03.2012 r. 

ogłosiła przetarg na dostawę 2 500 ton 

kruszywa do remontu nawierzchni dróg 

gminnych. Złożono 7 ofert, z czego 3 

odrzucono. Kruszywo dostarczać będzie 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STE-

TRANS” Zbigniew Stępień z Kraszkowa 

za cenę 159 592,50 zł. Umowa została 

podpisana 30.04. Dostawy będą realizo-

wane  do 01.12.2012 r. 
 
 

 

Sprzedaż nieruchomości 
 

 
 

 

 

Już po raz drugi ogłoszony został prze-

targ ustny ograniczony (licytacja) na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomo-

ści rolnej położonej w Łaznowskiej Woli, 

której własnością  jest Gmina Rokiciny. 

Cena wywoławcza wyniosła 41 760 zł.  

Przetarg zakończył się negatywnie, gdyż 

nikt nie wpłacił wymaganego wadium. 
 
 

 

 

Nowy radca prawny 
 
 

 

 

 
 

Od 2 kwietnia Gmina Rokiciny ma nowe-

go radcę prawnego. Kompleksową ob-

sługę prawną Urzędu Gminy prowadzi 

Rumpel Spółka Komandytowa z Łodz. 

Dyżury pełni mecenas Roman Rumpel  - 

absolwent Wydziału Prawa Uniwersyte-

tu  Łódzkiego oraz Podyplomowego Stu-

dium Prawa Europejskiego UŁ. Nowa 

obsługa prawna została wybrana jako 

najkorzystniejsza spośród 13 złożonych 

ofert. Do jego głównych obowiązków 

będzie należeć m.in. informowanie Gmi-

ny o regulacjach prawnych, udzielanie 

porad prawnych, sporządzanie opinii, 

opiniowanie pod względem prawnym 

projektów uchwał, zarządzeń, umów i 

innych dokumentów administracyjnych 

czy występowaniu przed sądami i urzę-

dami.  

 
 

 

 

Ochrona środowiska 
 
 

 

 

 

Został ogłoszony przetarg na zadanie pt. 

Ochrona Środowiska Naturalnego  

w Gminie Rokiciny poprzez wykorzysta-

nie odnawialnych źródeł energii. Prze-

targ został podzielony na dwa zadania: 

dla świetlicy w Nowych Chrustach wyko-

nanie kotłowni wraz z instalacjami c.o.  

i c.w.u. w oparciu o odnawialne źródła 

energii z wykorzystaniem pomp ciepła, 

współpracujących z kolektorem słonecz-

nym oraz ogniwem fotowoltaicznym. Dla 

świetlicy w Łaznowskiej Woli wykonanie 

kotłowni wraz z instalacjami c.o. i c.w.u. 

w oparciu o odnawialne źródła energii  

z wykorzystaniem pomp ciepła współ-

pracujących z kotłem na biomasę i ko-

lektorem słonecznym oraz ogniwem 

fotowoltaicznym. Wpłynęła 1 oferta. Ak-

tualnie trwa jej ocena. Termin zakończe-

nia dla zadania 1 przewidziany jest na 

dzień 30 września 2012 r., a dla drugie-

go - 31 sierpnia br. 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 2/2012 str. 2 ———  

Z ŻYCIA GMINY 

Gmina Rokiciny złożyła wnioski do LGD 

STER. W ramach działania Wdrażanie Lokal-

nych Strategii Rozwoju w zakresie Odnowa  

i rozwój wsi finansowanego z PROW złożony 

wniosek dotyczył budowy sceny letniej oraz 

zagospodarowania terenu gminnego parku 

przy ul. Sienkiewicza w Rokicinach-Kol. wraz 

z zagospodarowaniem terenu GOK-u. Koszt 

inwestycji to kwota 867 544 zł, z czego wnio-

skowane dofinansowanie wyniesie 474 171 

zł. W ramach naboru na tzw. „Małe projekty” 

złożono dwa wnioski. Pierwszy dotyczył wypo-

sażenia świetlicy wiejskiej w Popielawach  

i organizacji imprezy integracyjnej. Całkowity 

koszt to kwota 33 282 zł, zaś wnioskowane 

dofinansowanie wynosi 19 818 zł. Drugi 

wniosek przeznaczony został na zakup in-

strumentów dla Orkiestry Dętej przy OSP 

Łaznów. Całkowity koszt to kwota 19 754 zł, 

zaś dofinansowanie ma wynieść 11 242 zł. 

Gmina Rokiciny 12.04 złożyła wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w konkur-

sie Moja wymarzona ekopracownia. Kon-

kurs ma na celu zaplanowanie i utworzenie 

pracowni przyrodniczej „Eko-strefa” w Szkole 

Podstawowej w Rokicinach. Łączna kwota 

zadania to 49 000 zł, z czego wnioskowane 

dofinansowanie wynosi 45 000 zł. Rozstrzy-

gnięcie konkursu i podjęcie decyzji o dofi-

nansowaniu planowane jest na 13 czerwca 

br. Jeżeli wniosek zostanie rozpatrzony pozy-

tywnie nowa ekopracownia powstanie do 

końca bieżącego roku.  

W dniu 21 marca 2012 r. Wójt Gminy Rokici-

ny - Barbara Robak oraz Skarbnik Gminy - 

Teresa Głębowska podpisały umowy z Samo-

rządem Województwa Łódzkiego na remont 

pięciu świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Rokiciny : w Łaznowskiej Woli, Nowych Chru-

stach, Wilkucicach Dużych, Jankowie i Roki-

cinach. Złożone do Urzędu Marszałkowskie-

go wnioski objęte są Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach działania Od-

nowa i rozwój wsi. Koszt całkowity remontu 

wszystkich świetlic wynosi 2 871 511,33 zł, 

z czego dofinansowanie to kwota  

1 522 285,00 zł. Koszty poszczególnych 

remontów wyglądają następująco: 

 
Świetlica Koszt całkowity Dofinansowanie 

Łaznowska Wola 1 067 773 500 000 
Nowe Chrusty 509 054 310 398 

Wilkucice Duże 457 565 229 756 
Janków 558 739 323 144 

Rokiciny 278 381 158 987 
Razem : 1 522 285:  

Jeszcze w tym roku rozpoczną się prace  

w świetlicach w Łaznowskiej Woli i Wilkuci-

cach Dużych. 

Będą środki na remont świetlic 

Złożyliśmy wnioski 

Wymarzona ekopracownia 

Cyfrowa szkoła 

Dnia 27.04 gmina złożyła wniosek Szko-

ły Podstawowej w Rokicinach do Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi na wyposażenie 

szkoły w pomoce dydaktyczne w ramach 

rządowego programu „Cyfrowa szkoła”. 

Placówka ubiega się m.in. o 34 laptopy 

z oprogramowaniem dla uczniów,  8 dla 

nauczycieli, szafki na komputery, urzą-

dzenie wielofunkcyjne, drukarkę, 2 tabli-

ce interaktywne, 4 projektory, 3 zestawy 

głośników i router. Całkowity koszt pro-

jektu to 147 574 zł, przy czym wniosko-

wane dofinansowanie to kwota  

114 160 zł. Wkład gminy to 33 414 zł. 



 

 

Drugi Orlik rusza! 

12.04 w Urzędzie Marszałkow-

skim została podpisana umowa 

na dotację na budowę drugiego 

Orlika w Rokicinach-Kolonii w 

kwocie 333 334,33 zł. Zakład 

Usług Geologicznych K. Piela i B. 

Stępień z Łodzi przeprowadził już 

badania geotechniczne gruntu, na 

którym niebawem rozpocznie się 

budowa. Badania kosztowały  

1 168,50 zł. Natomiast 17.02 br. 

skierowano zaproszenie do 6 po-

tencjalnych oferentów na Adapta-

cję typowego projektu Orlik 2012 

z instalacjami i urządzeniami bu-

dowlanymi, w tym przyłączeń wraz 

z opracowaniem projektu zago-

spodarowania terenu, uzyskaniem 

wymaganych opinii i uzgodnień 

oraz uzyskaniem pozwolenie na 

budowę. Spośród czterech ofert 

wybranym oferentem została fir-

ma Usługi Projektowo-Budowlane 

A. Wierzbowski z Piotrkowa Tryb. 

za kwotę 17 835 zł. W dniu 

09.03. z wybranym oferentem 

została podpisana umowa. Z kolei 

26.04 gmina otrzymała informa-

cję z Ministerstwa Sportu i Tury-

styki o przyznaniu dotacji w kwo-

cie do 500 000 zł. Umowa będzie 

podpisana po wyłonieniu wyko-

Pomoc dla rolników 

Dokładnie 98 529,00 zł - taką kwotę dofi-

nansowania przeznaczył Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach działania Wy-

równywanie szans edukacyjnych i zapewnie-

nie wysokiej jakości usług świadczonych  

w systemie oświaty na zadanie Indywiduali-

zacja procesu nauczania i wychowania 

uczniów klas I-III szkół podstawowych z Gmi-

ny Rokiciny.  

Jak informowaliśmy wcześniej środki na wy-

żej wymienione zadanie zostaną przeznaczo-

ne na zakup pomocy dydaktycznych dla gru-

py 88 dzieci ze szkół podstawowych naszej 

gminy ze specjalnymi trudnościami w czyta-

niu, pisaniu oraz trudnościami matematycz-

nymi. Programem objęte zostaną też dzieci  

z trudnościami logopedycznymi oraz wyma-

gający gimnastyki korekcyjnej. 

Z ŻYCIA GMINY 

100 tysięcy na oświatę! 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 2/2012 str. 3 ———  

KRUS dla Gminy 

Zebranie OSP 

Bezdomne zwierzęta 

Rada Gminy uchwaliła Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rokiciny. Program dotyczy zarówno zwierząt 

domowych, jak i gospodarskich oraz przewi-

duje dla nich miejsca schronienia.  

W przypadku zwierząt domowych schroni-

sko - Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowe-

go mieści się w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 

56 lok. 2, natomiast dla zwierząt gospodar-

skich schronienie stanowi gospodarstwo 

rolne w Rokicinach 56. Realizacja programu 

obejmuje ponadto aktywne poszukiwanie 

osób chętnych do adoptowania zwierząt 

bezdomnych, informowanie o takich zwie-

rzętach na stronie internetowej gminy, pro-

wadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt, 

zapewnienie całodobowej opieki weteryna-

ryjnej oraz zapewnienie opieki nad wolno 

żyjącymi kotami.  

Na realizację powyższych zadań Gmina Ro-

kiciny przeznacza 60 000 zł, z czego na 

odławianie i zapewnianie schronienia bez-

domnym zwierzętom 54 000 zł, na opiekę 

weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację 

bezdomnych zwierząt - 3000 zł, na opiekę 

nad wolno żyjącymi kotami 1000 zł, na po-

zostałe działania przewidziane w Programie 

2000 zł. 

Program przewiduje, że wyłapywanie bez-

domnych zwierząt będzie prowadzone wy-

łącznie w przypadkach nie cierpiących zwło-

ki lub uzasadnionego zagrożenia z ich stro-

ny po wcześniejszym zgłoszeniu przez 

mieszkańców Gminy, które zostanie po-

twierdzone pisemnym oświadczeniem zgła-

szającego. Zgłoszenia przyjmowane będą  

w Urzędzie Gminy w Rokicinach w godzi-

nach pracy urzędu oraz na Posterunku Poli-

cji w Rokicinach poza godzinami pracy urzę-

du, w godzinach nocnych i dniach wolnych 

od pracy.  

Zgłaszający zobowiązany jest do podania 

własnych danych osobowych i adresowych 

oraz udzielenia niezbędnych informacji, mo-

gących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu 

zwierzęcia oraz ustaleniu właściciela. 

Osoba stale i regularnie dokarmiająca wol-

no żyjące koty może zarejestrować się  

w Urzędzie Gminy i ma prawo do zwrotu 

kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów 

w wysokości nie większej niż zapewnione na 

ten cel środki w budżecie. 

W Urzędzie Gminy w dniu 19-

19.04.2012 r. odbyło się zebra-

nie sprawozdawcze zarządu od-

działu gminnego ZOSP RP  

Zebranie poprowadziła Prezes 

Zarządu OSP -  E. Kusideł. W ze-

braniu uczestniczyli zaproszeni 

goście Wójt Gminy - B. Robak, 

Sekretarz Gminy - A. Urbaniak, Z-

ca Komendanta Powiatowego 

PSP w Tomaszowie Maz. - R. 

Owczarek, Komendant Komisaria-

tu Policji w Rokicinach - P. Skrzyp-

czyński, Przew. Komisji Samorzą-

dowej Rady Gminy - K. Maciasz-

czyk i Z-ca Dyrektora Oddziału 

Regionalnego KRUS w Łodzi - Sz. 

Staszewski.  Prezes Zarządu oraz 

komisja rewizyjna przedstawili 

sprawozdania za 2011 r. Zarząd 

Gminny OSP uzyskał jednogłośnie 

absolutorium za miniony 2011 

rok. 

Miniona zima była surowa nie tylko dla 

mieszkańców naszej gminy, ale jak się oka-

zuje również dla płodów rolnych. Rolnicy po-

nieśli znaczne straty. Wójt Gminy 10.04 po-

wołała  gminną komisję do spraw szacowa-

nia szkód w gospodarstwach rolnych spowo-

dowanych niekorzystnymi zjawiskami atmos-

ferycznymi.  

W dniach 10-25 kwietnia komisja ta oszaco-

wał straty w uprawach roślin ozimych i wielo-

letnich. Łącznie rolnicy złożyli 288 wniosków 

na łączną powierzchnię upraw wymagają-

cych ponownego obsiania - ponad 1195 ha. 

Komisja zakończyła prace w dniu 26.04. 

Rolnicy mogą ubiegać się o pomoc socjalną, 

składając wnioski do biura powiatowego 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-

nictwa w Tomaszowie Mazowieckim do 

01.06.2012 r. 

Podczas zebrania sprawozdawczego Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP w dniu 19 

kwietnia br. Zastępca Dyrektora Oddziału 

Regionalnej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego w Łodzi pan Szczepan Staszew-

ski w ramach współpracy z Gminą Rokiciny 

przekazał na rzecz jednostki OSP Janków 

zestaw ratownictwa przedmedycznego, który 

będzie służył ratowaniu życia ludzkiego. 



 

 

Projekt Decydujmy Razem współfinanso-

wany ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej ruszył pełną parą. Dnia 17 kwiet-

nia w świetlicy wiejskiej w Nowych Chru-

stach odbyło się spotkanie Zespołu Party-

cypacyjnego mieszkańców Gminy Rokiciny 

pracującego nad programem  Funkcjono-

wania i rozwoju świetlic wiejskich w gmi-

nie Rokiciny. 

W spotkaniu wzięło udział ok. 30 osób,  

w tym członkowie zespołu, koordynator 

regionalny z ramienia Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej p. Andrzej Sadrakuła, 

koordynator gminny p. Alina Urbaniak oraz 

animator – p. Karolina Kielich,  a także 

mieszkańcy Nowych Chrustów, którzy 

wspierali prace zespołu. 

Spotkanie trwało 5 godzin w trakcie, któ-

rych zespół przeprowadził analizę 

SWOT  wszystkich świetlic wiejskich i miej-

scowości wokół nich położonych, a tak-

że  metodą warsztatową generował pomy-

sły na  realizację działań w różnych obsza-

rach funkcjonowania takich jak zdrowie, 

kultura, czy sport. Zespół  poznał  również 

technikę prowadzenia wywiadu indywidu-

alnego, za pomocą którego można zbadać 

potrzeby mieszkańców dotyczące zakresu 

działań świetlic wiejskich. 

To już drugie tego typu spotkanie Zespołu 

Partycypacyjnego. Na kolejne zapraszamy 

już 22.05.2012 r. Przypominamy, że spo-

tkania będą odbywać się cyklicznie aż do 

września, natomiast w miesiącu paździer-

niku rozpoczną się konsultacje społeczne. 

Długotrwale toczące się negocjacje o bezu-

mowne korzystanie z nieruchomości Gmi-

ny Rokiciny przez Zakład Wodociągów  

i Kanalizacji zakończyły się pomyślnie dla 

naszej gminy. Trwające ponad rok starania 

Wójta Gminy Rokiciny - Barbary Robak 

zostały uwieńczone podpisaniem porozu-

mienia w tej sprawie z Miastem Łódź. Stro-

ny uznały bezumowne korzystanie z nieru-

chomości w okresie od uprawomocnienia 

decyzji komunalizacyjnej Wojewody Łódz-

kiego tj. 31.01.2008 r. do rozpoczęcia 

umowy dzierżawy. 

W związku z powyższym ustalono, że Gmi-

na Łódź zapłaci Gminie Rokiciny wynagro-

dzenie z tytułu bezumownego korzystania 

z nieruchomości w wysokości  441 800 zł. 

Kwota została rozłożona na dwie raty, z 

czego pierwsza w wysokości 220 900 zł 

musi zostać uiszczona do dnia 31.05 br., 

druga w tej samej kwocie do 31.12 br. 

Powyższa zapłata ustalonych porozumie-

niem należności wyczerpuje wszelkie rosz-

czenia Gminy Rokiciny w tej sprawie. 

Została również zawarta umowa dzierżawy 

pomiędzy Gminą Rokiciny, a Miastem 

Łódź, dotycząca zabudowanych nierucho-

mości, których Gmina stała się właścicie-

lem 01.02.2008 r. dotycząca czterech 

działek o łącznej powierzchni 25 880 m2 

oraz pięciu działek o łącznej powierzchni  

3 800 m2 zabudowanych budynkami i bu-

dowlami. Z tego tytułu Gmina Rokiciny 

będzie otrzymywała czynsz dzierżawy  

w wysokości 9 400 zł (+VAT) miesięcznie 

obliczony jako iloraz wartości majątku sta-

nowiącego przedmiot umowy i przyjętego 

12,5 letniego okresu amortyzacji. 
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INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Pomyślny finał negocjacji 

W dniu 12.04.2012 r. Wójt Gminy Roki-

ciny ogłosiła konkurs na  dyrektora Pu-

blicznego Gimnazjum w Popielawach. 

Udział w konkursie może brać osoba, 

która spełnia warunki określone w roz-

porządzeniu Ministra Edukacji Narodo-

wej z dnia 08.04.2010 r. Osoba ubiega-

jąca się o stanowisko dyrektora musi 

m.in.  posiadać wykształcenie wyższe 

magisterskie, posiadać minimum pięć 

lat doświadczenia zawodowego, w tym 

minimum dwuletni  staż na stanowisku 

kierowniczym, a także nie mogła być 

skazana prawomocnym wyrokiem.  

W przypadku gdy o stanowisko ubiega 

się nauczyciel musi on posiadać stopień 

awansu zawodowego oraz pozytywną 

ocenę dorobku zawodowego w ostatnim 

roku. Zainteresowani mogli składać 

oferty w sekretariacie Urzędu Gminy do 

dnia 04.05.2012 r. 

W związku z realizacją projektu pn.: 

„Szkolenia dla sektora mikro i małych 

przedsiębiorstw” współfinansowanego  

w ramach Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego serdecznie zapraszamy do 

wzięcia udziału w organizowanych szko-

leniach: w kursie językowym z elemen-

tami English business oraz szkoleniach 

ogólnych (do wyboru): pozyskiwanie 

funduszy UE, zarządzanie zasobami 

ludzkimi, logistyka w firmie, elastyczne 

formy pracy i wynagradzania. Szkolenia 

odbywać się będą w weekendy w termi-

nie od kwietnia do lipca br. w Opocznie. 

Szkolenia są całkowicie bezpłatne. Trwa 

rekrutacja. Szczegółowe informacje na 

ten temat można znaleźć na stronie: 
www.szkoleniadlaprzedsiebiorcow.com.pl.  

W dniu 13 kwietnia 2012 r. kobiety  

z Gminy Rokiciny mogły wziąć udział  

w bezpłatnym badaniu mammograficz-

nym, przeprowadzonym w mammobusie 

przed Urzędem Gminy w Rokicinach. 

Badania skierowane były do kobiet  

w wieku 50-69 lat, które w ciągu ostat-

nich dwóch lat nie korzystały z bezpłat-

nej profilaktyki w tym zakresie. W bada-

niu wzięły udział 42 kobiety. Osoby, któ-

re nie wzięły udziału w badaniu zapra-

szamy do skorzystania z kolejnych edy-

cji badań. 

Fundusz sołecki 

Upowszechnianie kultury sportowej 

Decydujemy razem 

Darmowy kurs językowy 

Bezpłatna mammografia 
W dniu 02.03.2012 r. został ogłoszony 

otwarty konkurs na realizację zadań w zakre-

sie upowszechniania kultury fizycznej i spor-

tu w 2012 r. na terenie Gminy Rokiciny na 
zasadzie wsparcia finansowego. Termin skła-

dania ofert upłynął 23 marca 2012 r. Złożo-

ne zostały trzy oferty - Klubu Polonia z Roki-

cin, klubu Tęcza Janków oraz Klubu Dynami-

ka Popielawy. W tym samym dniu odbyło się 

spotkanie przedstawicieli organizacji poza-

rządowych, na którym wyłoniono przedstawi-

ciela do komisji konkursowej - Tomasza 
Tomczyka. Komisja powołana przez Wójta 

Gminy w składzie Karolina Kielich, Piotr Si-

piński i Tomasz Tomczyk dokonała oceny 

formalnej i merytorycznej ofert oraz zapropo-

nowała podział środków na realizację zadań 

objętych konkursem. W dniu 03.04.2012 r. 

Wójt Gminy Rokiciny podjęła decyzję, zgod-

nie z którą biorące udział w konkursie pod-
mioty otrzymały wsparcie: 

Ludowy Klub Sportowy „Polonia” Rokiciny 

- 25 500,00 zł; 

Klub Sportowy „Tęcza” Janków -  

25 500,00 zł; 

Stowarzyszenie „Dynamika” Popielawy -  

12 000,00 zł. 

Przyznane środki zostaną przeznaczone 

m.in. na organizację imprez sportowych, 

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży i orga-

nizowanie rywalizacji sportowej. 

Rada Gminy wyraziła zgodę na wyodręb-

nienie w gminnym budżecie na 2013 r. 

puli środków przeznaczonej na fundusz 

sołecki. W 2012 r. kwota ta równała się 

240 860 zł.  

Konkurs na Dyrektora 



 

 

O czym szumią wierzby? 

O czym szumią wierzby - pod takim ha-

słem przebiegał I ekologiczny rajd po zie-

mi rokicińskiej zorganizowany w dniu  

22 kwietnia 2012 r. Rajd zorganizowany 

został przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Rokicinach przy współpracy ze Szkol-

nym Kołem PTSM „Łaziki”, działającym 

przy Szkole Podstawowej w Łaznowie. 

Kierownictwo nad projektem objęła Ur-

szula Mazur-Stasiak, zaś jego koordynato-

rem była Monika Stasiak. 

Celem rajdu było propagowanie zacho-

wań proekologicznych, jak również 

uczczenie Dnia Ziemi. Do udziału w im-

prezie zostały zaproszone zespoły 5-8 

osobowe w różnym przedziale wiekowym. 

Łącznie zgłosiło się 10 drużyn: 

„Niemowlaczki - GOK i Przyjaciele”, „Orły 

Rokiciny”, „Szlachta Łaznów”, „Wilki Ła-

znów”, „Szynczyce”, „F.C. Szynczyce”, 

„Klubowicze Rokiciny”, „S.K.P.T.S.M. Gim-

nazjum”, „Klan Kielichów”, „Szkoła Pod-

stawowa Janków”. Impreza rozpoczęła się 

niedzielnym popołudniem przed Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Rokicinach, skąd 

grupy udały się na rajd, gdzie czekały na 

nich liczne zagadki i zabawy o charakte-

rze proekologicznym. Uczestnicy musieli 

zmierzyć się m.in. z rozróżnieniem wody 

pitnej od ściekowej, utworzyć nierozdziel-

ny pociąg, czy w końcu stworzyć plakat 

promujący ekologię. Każda grupa wyposa-

żona była w mapę i niezbędne do rajdu 

materiały. 

Do bazy wszyscy 

wrócili o godzinie 

18:00, gdzie od-

był się quiz pod-

sumowujący. Na-

stępnie odbyło się 

wręczenie nagród 

przez dyrektora GOK-u - Longinę Waszczy-

kowską i Monikę Stasiak. I miejsce zajął 

„Klan Kielichów”, drugie „SP Łaznów”, 

trzecie „Niemowlaczki - GOK i Przyjacie-

le”, czwarte „Klubowicze Rokiciny”, piąte 

„S.K.P.T.S.M. Gimnazjum”. Pozostałe ze-

społy zajęły miejsce szóste.  

Na koniec zorganizowane zostało wspól-

ne ognisko dla wszystkich uczestników. 

IX Powiatowy Konkurs Pisanek 

Wieś od kuchni 

WYDARZENIA 

IX Powiatowy Konkurs Pisanek i Palm Wiel-

kanocnych odbył się w tym roku 18 marca  

w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Praż-

kach w Gminie Będków. Naszą Gminę w 

konkursie reprezentowały panie z KGW z 

Łaznowa wspierane przez panią Wójt - Bar-

barę Robak. W konkursie na najpiękniejszą 

palmę i pisankę nasz zespół zajął II miejsce. 

Spotkanie utrzymane było w duchu folklory-

stycznym, kultywując tym samym ludowe 

tradycje i obyczaje wsi. 
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W dniu 14 marca 2012 roku w Urzę-

dzie Gminy w Rokicinach odbył się 

Turniej Wiedzy Pożarniczej pod ha-

słem Młodzież zapobiega pożarom,  

w którym udział wzięło 15 uczniów ze 

szkół podstawowych z terenu naszej 

gminy i 10 uczniów z Publicznego 

Gimnazjum w Popielawach. Pomoc  
w przeprowadzeniu turnieju zapewnili 

przedstawiciele Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożernej w Toma-

szowie Mazowieckim. Wśród młodzie-

ży został najpierw przeprowadzony 

test pisemny, a następnie trzem naj-

lepszym osobom z gimnazjum i trzem 

ze szkół podstawowych zadawane 
były pytania ustne.  

Zwycięzcami turnieju zostali Joanna 

Barwińska ze Szkoły Podstawowej  

w Jankowie i Damian Mierzejewski  

z Publicznego Gimnazjum w Popiela-

wach. Dla pierwszych trzech zwycięz-
ców wręczone zostały nagrody rzeczo-

we, a dla pozostałych uczestników 

nagrody pocieszenia. W etapie powia-

towym J. Barwińska zajęła III miejsce, 

a D. Mierzejewski miejsce IV. 

Turniej Wiedzy 

Pożarniczej 

W marcu br. Świetlice wiejskie w Popiela-

wach, Nowych Chrustach i Łaznowskiej Woli 

zamieniły się w centra zdrowego gotowania. 

Warsztaty Tradycyjnego Zdrowego Gotowa-

nia zorganizowały panie z Ministerstwa Pięk-

na i Poradni Dietetycznej Nutri Centrum.  

Mottem przewodnim był cytat „Nigdy nie 

jedz tego, czego twoja prababka nie uznała-

by za żywność”.  Warsztaty rozpoczęła część 

teoretyczna, w której panie skupiły się 

przede wszystkim na przekazaniu zasad 

wyboru zdrowej żywności, czyli powrót 

do źródeł w mądry sposób. Następnie 

wszystkie uczestniczki szkolenia udały się 

do kuchni, gdzie rozpoczął się prawdziwy 

koncert gotowania. Prowadzące przy współ-

udziale pań z kół gospodyń wiejskich przygo-

towały: zupę z czerwonej soczewicy, pierogi 

ruskie z mąki żytniej, pieczonego pstrąga i 

filet z piersi bez dodatku tłuszczu oraz 

na przystawkę chleb razowy z pastą z chu-

dego twarogu i kiszonego ogórka. Okazuje 

się więc, że warsztaty były nie tylko zdrowe, 

ale i… smaczne. 

Poseł K. Ozga i Wójt B. Robak przy stoisku gminnym 



 

 

Informatyka - hobby, nauka, praca 

W dniu 28 lutego 2012 r. w Zespole 

Szkół Rolniczych w Czarnocinie zorganizo-

wany został konkurs wiedzy informatycz-

nej pod hasłem „Informatyka - hobby, 

nauka, praca”. Konkurs skierowany był 

do uczniów szkół gimnazjalnych. Do elimi-

nacji zgłosiły się trzy gimnazja: z Czarnoci-

na, Popielaw i Moszczenicy. 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach 

reprezentowało czterech uczniów, którzy 

wcześniej wypełnili test kwalifikacyjny  

i dostali się do finału, który odbył się rów-

nież w Czarnocinie. I miejsce w konkursie 

zajął Michał Motylewski, zaś II Adam Mu-

cha, obydwaj z klasy III c. Zwycięscy kon-

kursu zostali nagrodzeni wartościowymi 

nagrodami rzeczowymi. Opiekunem 

uczniów z gimnazjum był nauczyciel infor-

matyki Tomasz Deka. 

Zespół Szkół Rolniczych w Czarnocinie 

prowadzi aktualnie rekrutację na rok 

szkolny 2012/2013, a wśród licznych 

kierunków, jakie oferuje szkoła jest rów-

nież technikum kształcące w zawodzie 

technik informatyk. Zainteresowanych 

ofertą zapraszamy na stronę internetową 

www.zsr.czarnocin.edu.pl.  

Warsztaty Wielkanocne 

W dniu 24 marca 2012 roku w Filii Biblio-

tecznej w Popielawach zorganizowane 

zostały warsztaty wielkanocne. Zajęcia 

zorganizowały i poprowadziły panie Mał-

gorzata Dobiech - członkini KGW  z Mi-

chałowa i Joanna Mierzyńska - bibliote-

karka filii bibliotecznej w Popielawach.  

Uczestnicy spotkania mieli możliwość 

pozyskania wiedzy z zakresu tworzenia 

kwiatów z bibuły m.in. krokusów, żonkili, 

stokrotek i narcyzów. Następnie z kwia-

tów utworzonych przez dzieci powstały 

p i ę k n e  p a l m y  w i e l k a n o c -

ne. Panie  opowiedziały także o zwycza-

jach  i wierzeniach ludowych znaczenia 

palm. Spotkanie wzbudziło bardzo duże 

zainteresowanie. Łącznie skupiło ponad 

20 osób, które chętnie przypatrywały się 

obyczajowości ludowej związanej z Nie-

dzielą Palmową i świętami Wielkiej Nocy. 
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NAUKA I HOBBY 

Do wszystkich osób, które pasjonuje foto-

grafia zostały skierowane bezpłatne 

warsztaty fotograficzne zorganizowane  

w Gminnym Ośrodku Kultury w dniu 

13.04.2012 r. Uczestnicy spotkania mieli 

możliwość zapoznania się z teorią dobrej 

fotografii, jak również wzięli udział w prak-

tycznym kursie wykonywania udanych 

zdjęć. Warsztaty fotograficzne to kolejne 

przedsięwzięcie rokicińskiego GOK-u ma-

jące na celu propagowanie kultury w lokal-

nym społeczeństwie. Pozyskane umiejęt-

ności wykonywania profesjonalnych zdjęć 

będzie można wykorzystać w licznie orga-

nizowanych w ostatnim czasie konkursach 

na terenie naszej gminy, jak również przez 

Lokalną Grupę Działania „STER”. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rokici-

nach zajęli V miejsce w eliminacjach po-

wiatowych do Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Kon-

kurs zorganizowała Komenda Powiatowa 

Policji, Starostwo Powiatowe oraz Polski 

Związek Motorowy w Tomaszowie Mazo-

wieckim. 

W dniach 21-22 kwietnia 2012 r. jednost-

ka OSP z Łaznowa wzięła udział w Ogólno-

polskich Zawodach w Ratownictwie Me-

dycznym w Brennej. Zawody odbyły się na 

terenie Parku Turystyki i Rekreacji w cen-

trum Brennej. Do rywalizacji zgłosiło się 

21 ekip reprezentujących różne grupy 

zawodowe wyspecjalizowane do udziela-

nia pierwszej pomocy. Łaznowskie OSP 

zajęło w konkursie III miejsce. Jest to do-

skonała promocja gminy na forum ogólno-

polskim. Gratulujemy. 

Bezpiecznie na drodze 

Od 01.01.2012 r. w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Rokicinach realizo-

wana jest kolejna edycja projektu syste-

mowego Aktywność drogą do sukcesu.  

W dniu 30.03. zakończył się nabór 

uczestników do tego projektu. W rekruta-

cji do udziału zakwalifikowało się 12 

osób - 10 kobiet i 2 mężczyzn w tym 2 

osoby niepełnosprawne. 4 osoby znajdu-

ją się na liście rezerwowej. Wszystkie 

zakwalifikowane osoby to bezrobotni bez 

prawa do zasiłku zarejestrowani w Powia-

towym Urzędzie Pracy w Tomaszowie 

Maz., korzystające jednocześnie z pomo-

cy finansowej GOPS-u w Rokicinach.  

W ramach projektu kobiety wezmą udział 

w szkoleniu zawodowym „Sprzedawca  

z obsługą kasy fiskalnej”, natomiast męż-

czyźni w szkoleniu „Podstawy gospodarki 

magazynowej”. Wszyscy uczestnicy pro-

jektu objęci zostaną także wsparciem 

psychologicznym, zawodowym oraz opie-

ką asystenta rodziny. Szkolenia rozpocz-

ną się jeszcze w maju. Projekt Aktywność 

drogą do sukcesu jest współfinansowany 

ze środków UE prawie w 90% w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Pozostałą część kosztów pokrywa gmina, 

Aktywność drogą do sukcesu 

Warsztaty fotograficzne 

Zawody w Brennej 



 

 

26.01.’11 - złożenie wniosku do Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi o przystąpie-

nie do realizacji Orlika; 

14.02.’11 - rozpoczęcie procedury na 

wyłonienie wykonawcy adaptacji projek-

tu technicznego; 

18.02.’11 - podpisanie umowy z Przed-

siębiorstwem Projektowo-Budowlanym 

„EKOBUD” s.c. z Dmosina Drugiego na 

adaptację typowego projektu; 

01.03.’11 - uchwała Sejmiku Woje-

wództwa Łódzkiego w sprawie przyzna-

nia dotacji w wysokości 333 334 zł; 

15.03.’11 - wniosek do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki o dofinansowanie 

budowy kompleksu; 

04.04.’11 - informacja z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki o przyznanej dotacji; 

09.05.’11 - umowa z Urzędem Marszał-

kowskim o dotację z budżetu wojewódz-

twa; 

02.06.’11 - ogłoszenie przetargu na 

wykonawcę budowy;  

30.06.’11 - zatwierdzenie projektu  

i wydanie pozwolenia na budowę; 

04.07.’11 - rozpoczęcie procedury wyło-

nienia nadzoru inwestorskiego; 

13.07.’11 - podpisano umowę z wyko-

nawcą budowy - konsorcjum. Lider: 

Zakład Budowlany inż. Henryk Kacz-

marski ze Zduńskiej Woli, partner: NM 

Group Sp. z o.o. z Krakowa z prezesem 

Krzysztofem Świderskim; 

21.07.’11 - podpisanie umowy z wyko-

nawcą nadzoru inwestorskiego - Biurem 

Budowlanym KOSZT-BUD T. Gruchała  

z Ostrzeszowa; protokolarne przekaza-

nie terenu budowy; 

30.08.’11 - umowa z Ministerstwem 

Sportu i Turystyki na dofinansowanie 

zadania na kwotę 500 000 zł; 

30.11.’11 - zakończenie budowy kom-

pleksu; 

20.02.’12 - pozwolenie na użytkowanie 

obiektu; 

25.04.’12 - boisko oficjalnie zostało 

otwarte! 
 

Całkowity koszt: 1 073 173, 40 zł, w tym: 

Projekt techniczny 18 450, 00 zł 

Wykonawstwo 1 040 000, 00 zł 

Nadzór 7 380, 00 zł 
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KULTURA I SPORT 

Dzień Kobiet w krainie operetki 

Ponad 60 kobiet uczciło swoje międzyna-

rodowe święto w sali widowiskowej Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Rokicinach. 

Wśród zaproszonych gości znalazły się 

m.in. Wójt Gminy Rokiciny - Barbara Ro-

bak, Sekretarz Gminy - Alina Urbaniak, 

Przewodnicząca KGW Łaznów - Aneta 

Waszczykowska i liczne mieszkanki na-

szej gminy zrzeszone głównie w KGW,  

w związku i stowarzyszeniu emerytów. 

Kobiety wzięły udział w widowisku W kra-

inie operetki, gdzie mogły posłuchać kon-

certu fortepianowego Sylwii Michalik  

i Agnieszki Kadłubowskiej. Po koncercie  

był słodki poczęstunek, a życzenia dla 

wszystkich kobiet złożył Przewodniczący 

Rady Gminy - Tomasz Tomczyk. Imprezę 

zorganizował Gminny Ośrodkek Kultury  

w Rokicinach. 

Gminne derby 

24 marca br. o godzinie 15:00 odbyła się in-

auguracja wiosennej rundy sezonu  

2011/2012 na boisku w Jankowie. Pierwszy 

mecz tego sezonu to derby Gminy Rokiciny, 

którego gospodarzem okazał się być zespół 

Poloni. Mecz odbył się po jedenastu kolej-

kach, kiedy to klub Tęcza Janków zajmował  

z 20 punktami 3 miejsce, a Polonia Rokiciny  

z 9 punktami miejsce 11. Emocji więc nie 

zabrakło. Mimo to podczas rozgrywek nie pa-

dła ani jedna bramka. Kolejne spotkania przy-

niosły jednak Polonii Rokiciny wzrost do 9 

miejsca, natomiast Tęcza Janków utrzymuje 

się na miejscu 6. Za obydwa kluby trzymamy 

kciuki i życzymy powodzenia w kolejnych spo-

tkaniach. 

Jak powstawał Orlik? 

Orlikowa Liga Mistrzów 

Gmina Rokiciny 

zgłosiła drużyny 

piłkarskie i siatkar-

skie do czwartej 

edycji Orlikowej 

Ligi Mistrzów woje-

wództwa łódzkie-

go. Do piłki nożnej 

zostali zgłoszeni 

chłopcy w wieku 11-13 lat oraz 14-16 

lat. Z kolei do piłki siatkowej zostali zgło-

szeni chłopcy oraz dziewczęta w wieku 

14-16 lat. Koordynatorem drużyn jest 

animator sportu na Orliku - Sławomir 

Karp. W tym roku organizatorem rozgry-

wek w piłkę nożną i siatkową jest Łódzki 

Szkolny Związek Sportowy. Liga potrwa 

do października br.  

Inwestycje sportowe 

Wciąż trwa realizacja projektu Poprawa 

infrastruktury edukacji oraz jakości na-

uczania w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy Rokiciny. W Rokicinach 

powstaje otwarty teren rekreacyjny, gdzie 

aktualnie wykonano instalację kanalizacji 

zewnętrznej oraz przyłącze kablowe do 

budynku higieniczno-sanitarnego. Z kolei 

w Popielawach w budowanej sali gimna-

stycznej zostały zakończone tynki we-

wnętrzne. Ukończono też montaż instala-

cji nawiewnej oraz central wentylacyjnych 

w budynku. Rozpoczęte zostało wykony-

wanie izolacji przeciwwilgociowej, ciepl-

nej i podłoża betonowego pod podłogę 

sportową. Zakończenie prac planuje się 

na 31 sierpnia 2012 r. 



 

 
 

 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe........................................................... 999 

Straż pożarna ........................................................................ 998 

Policja..................................................................................... 997 

 

Urzędy: 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. ................... 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz .................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol ......................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie: 

Pogotowie Ratunkowe ......................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ..............................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ....................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) .............  447195017 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ........ 447146947 

Apteka „Melisa” ..................................................... 447195657 

Apteka „Nowa” ......................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. 447245117 

Dom Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ......... 447195034 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h)  ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. ......  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ...............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol................ 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie ........................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie ........................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach .............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ................ 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.........  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ........................................ 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ........................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ...................  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ......................... 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski . 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) ...........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) .  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) .............................. 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.)..........................................  447242348 

PKS (Łódź) .............................................................. 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) .. 604501730 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

(Kurowice – beczka 9 m3) ........... 422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) .............................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3) ......... 447326963 

 

Wywóz nieczystości: 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ........................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) ...................................  447326963 

 

Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................... 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych (z/s Jakubowo) ......... 447103348 

 

Inne służby: 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki) ...... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................... 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach .................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 

Ważne telefony 

Nazwa pisma:  Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 

Wydawca:  Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Skład:  Urząd Gminy Rokiciny 

Druk:  Drukarnia Baśniowa, ul. św. Antoniego 97, Tomaszów Mazowiecki 
Data wydania:  30 kwietnia 2012 

Nakład:  500 egz. 

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny:  

http://www.rokiciny.net 

Zajazd poczty konnej 
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HISTORIA LOKALNA 

 

Przejeżdżając przez Rokiciny w kierunku Łodzi, bądź Tomaszowa Maz. nie sposób nie 

zwrócić uwagi na przykryty zieloną blachą budynek dawnego zajazdu poczty konnej. 

Na pozór śnieżnobiałe tynki kontrastujące z zielonym dachem sprawiają wrażenie 

bardzo nowych. Tymczasem okazuje się, że zajazd poczty konnej liczy sobie blisko 

165 lat i stanowi jeden z najstarszych zabytków Gminy Rokiciny. 

Budynek powstał w 1848 r. przy trasie Łódź-Tomaszów Maz., gdyż miał się stać łącz-

nikiem z Łodzią dla kolei warszawsko-wiedeńskiej. W ten sposób Rokiciny stały się 

stacją przeładunkową, skąd transportowano węgiel i inne surowce do Łodzi. Do sa-

mych Rokicin trafiały natomiast gotowe wyroby włókiennicze. Z tego powodu obiekt 

usytuowano tuż przy torach kolejowych. 

Zajazd poczty konnej powstał w stylu eklektycznym. Budynek dzieli się na dwie części 

- pierwsza piętrowa, wyposażona jest w wieżę obserwacyjną, skąd informowano o 

przybyciu pocztowej karetki. Druga część - parterowa przeznaczona była na pokoje 

administracyjne, gościnne i kuchenne. Z czasem budynek przestał pełnić funkcje 

pocztowe. Wiadomo jednak, że w 1936 r. został on wystawiony na licytację w Toma-

szowie Maz. i wykupiony przez rodzinę Norwińskich. W czasie II wojny światowej przy-

ległe od strony południowej budynku stajnie zamieniono na magazyny. Następnie do 

obiektu dobudowano sklepy. Tuż po wojnie obiekt przejęła spółdzielnia „Słońce”, 

natomiast w 1953 r. odzyskali go spadkobiercy rodu Norwińskich. Od nich budynek 

odkupiła Gminna Rada Narodowa. Jako własność państwowa dawny zajazd od 1963 

r. zaczął pełnić funkcję szkoły, przedszkola i apteki. W latach 80 XX wieku budynek 

przeszedł gruntowny remont. Od tej chwili stał się też siedzibą Gminnego Ośrodka 

Kultury, którą pozostaje do dziś. 

Jako wizytówka Gminy Rokiciny zajazd konny stanowi siedzibę dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej, a jako lokalny dom kultury mieści w sobie m.in. salę widowiskową, czytel-

nię, kawiarenkę internetową czy klubokawiarnie. Dla lokalnego społeczeństwa stano-

wi centrum regionalnej kultury. To tu odbywa się większość gminnych imprez, spo-

tkań towarzyskich, konkursów dla dzieci i młodzieży czy realizowane są formy spę-

dzania wolnego czasu. 

W ostatnim czasie budynek został poddany kolejnym remontom, a jego wnętrze staje 

się coraz bardziej reprezentacyjne. Powstaje też projekt zagospodarowania terenu 

wokół obiektu, gdzie w niedalekiej przyszłości ma powstać scena letnia oraz teren 

rekreacyjny dla mieszkańców gminy. Mimo to niepowtarzalną symbolikę obiektu za-

pewnia mu wpisanie w herb Gminy Rokiciny. 

 

Telefony alarmowe: 

 

 

 

Pogotowie ratunkowe........................................................... 999 

Straż pożarna ........................................................................ 998 

Policja..................................................................................... 997 

 

Urzędy: 
 
 

 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. ................... 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz .................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol ......................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie: 

 

 

 

Pogotowie Ratunkowe ......................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ..............................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ....................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) .............  447195017 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ........ 447146947 

Apteka „Melisa” ..................................................... 447195657 

Apteka „Nowa” ......................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. 447245117 

Dom Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ......... 447195034 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h)  ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. ......  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ...............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol................ 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie ........................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie ........................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach .............  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ................ 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

 

 
 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.........  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ........................................ 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ........................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ...................  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ......................... 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski . 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) ...........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) .  694925899 

•szkody łowieckie (St. Doryń) .............................. 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 
 

 
 

PKS (Tomaszów Maz.)..........................................  447242348 

PKS (Łódź) .............................................................. 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) .. 604501730 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

 

 

 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3)422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ..............................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3) .......... 447326963 

 

Wywóz nieczystości: 
 

 
 

 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ........................... 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) ...................................  447326963 

FARMUTIL (odbiór padliny) ..................................  667984234 

 

Drogi: 
 

 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................... 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych (z/s Jakubowo) ......... 447103348 

 

Inne służby: 
 
 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki) ...... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................... 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach .................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447253090 

Ważne telefony 


